bitaria huiusmodi sedes, quae a sola Superioris generalis praesentia naturam sedis ordinariae et principalis mutuatur, tum rectae rationi, tum Concilii verbis ac sensu plane adversatur. Quapropter, quum Nobis compertum sit, in aliquibus Ordinum regularium constitutionibus assignatum reperiri locum pro residentia Superioris generalis, eiusque curiae; in aliis vero Ordinibus, ubi constitutiones de eo nihil statuant, eamdem residentiam veteri consuetudine esse praeferunt: quoties de Ordinum huiusmodi Superioribus Generalibus agatur, eorum sedem ordinariam principalem, ad effectum de quo agitur, illam esse, et censeri decernimus, quae ab ipsorum Constitutionibus, vel ab inveterata consuetudine praedicta praescribi dignoscitur; idque tantummodo monasterium, non vero aliud, in quo, quacumque de causa, Superior generalis commoratus fuerit, pro ordinaria Generalis sede haberi praecepimus, licet ipse Generalis ibi actu non residat.

18. Quodsi aliqui sint religiosi Ordines seu Congregationes, quarum constitutionibus, vel consuetudinibus minime praeferuntur sit monasterium, in quo Abbas generalis, seu caput Ordinis residere debeat, nullum monasterium pro eiusdem Generalis sede ordinaria principali, ad effectum eximendi parochum ab Episcopi iurisdictione et visitatione, ex eo tantum haberi debere statuimus, quod solus ipse Superior generalis in eo degat, absque consuetis ministris, quos in Ordine regendo socios habet; sed illud dumtaxat monasterium pro sede Generalis ordinaria principali haberi volumus, quod semel ipse Superior generalis seu caput Ordinis, initio generalatus, elegerit pro sua stabili residentia, et officialium seu ministrorum praeceptorum. Verum si, facta semel huiusmodi electione,

eamdem postmodum variare praesumperit, declaramus, neque monasterium initio electum, neque alterum, etiamsi cum sua Curia eo se transtulerit, privilegia ordinariae et principalis generalitiae sedis habiturum.

19. In omnibus autem praemissis exemptionum casibus, salvum semper atque illasum esse volumus eorum Episcoporum ius, si qui supradictas parochiales ecclesias, earumque rectores visitare consueverint, nimurum tam illas, quae monasteriis seu domibus iis annexae sunt, in quibus Generales Ordinum Superiores sedem ordinariam principalem, vel a suorum Ordinum constitutionibus, vel ab inveterata consuetudine praeferunt habent, quam eas, quae ab ipsis Superioribus Generalibus alias pro ordinaria principali residentia fuerint electae, et nihilominus, huiusmodi residentia durante, Episcopi visitationi, iurisdictioni et correctioni subiectae fuerint.

Decernentes etc. etc.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicæ 1744, VIII Idus Nov. etc.

XIV.

Ex Encycl. Benedicti XIV « Magno cum » de tollendis abusibus ab oratoriis privatis, quae sunt in dominibus laicorum; § 19-24. — 2 Jun. 1751.

19. Reliquum est, ut de sacris functionibus dicatur, quae in iis oratoriis fieri possunt, quae in domibus priuatorum sunt, et in quibus non plures, quam unicam tantum Missam celebrari permisum est, nisi cum forte cuiquam ex speciali gratia concessa facultas esset fa-

ciendi, ut secunda celebretur. Quod ad Baptismatis Sacramentum attinet, iam in Viennensi Concilio sub Pontifice Clemente V decretum fuit, ne Baptismus in aliis locis conferri posset, praeterquam in ecclesiis, in quibus sacri huius lavacri fontes reperiuntur, nisi cum casus necessitatibus adesset, aut cum de regum, vel principum filiis ageretur, quemadmodum in Clementina unica de Baptismo, et eius effectu, videre est.

20. Quod autem Sacramentum Poenitentiae respicit, iam in Rituale Romano sub titulo *de Sacr. Poenitentiae*, cum de sacerdote sermo sit, qui confessiones audit, statutum fuit: *In ecclesia, non autem in privatis aedibus, confessiones audiatur, nisi ex causa rationabilis, quae cum incidentur, studeat tamen id decenti ac patenti loco praestare.* Rituale a Pontifice Paulo V confirmatum fuit. Et magnus ecclesiasticae disciplinae instaurator, sanctus Carolus Borromaeus, tum in Instructione Sacramenti Poenitentiae, tum in Monitis ad confessarios, atque in primo suo Provinciali Mediolanensi Concilio id inculcare novi praetermisit, quemadmodum in Actis Ecclesiae Mediolanensis, editionis civitatis eiusdem Part. I, pag. 11, Part. IV, pag. 520, eadem Part. IV, pag. 761, et pag. 773 videre est; pag. autem 775, Superioribus Regularium inculcat, ut id a subditis eorum exacte adimplendum current. Cum autem a predictis confessariis Regularibus prolata in medium facultas esset audiendi ubique confessiones fidelium, quam sibi ea ratione afferebant, quod in Pontificis Clementis X Bulla *Suprema* nulla loci limitatio fieret; idem ipse Pontifex declaravit, *nullam facultatem (in predicta Constitutione sua) fuisse tributam Regularibus audiendi Confessiones Sacramentales in privatis domibus, ac proinde minime licere eisdem Regularibus cuiuscvis Ordinis etc.*

Sacramentum Poenitentiae administrare in domibus privatis, extra casus a iure permisos. Quod decretum cum Praesulis Fagnani subscriptione editum, variis in locis impressum est; ut in appendice ad Synodum Fulginatensem, quae a bon. mem. Iosaphat Baptistelli, civitatis eiusdem Episcopo, anno 1722 celebrata fuit.

21. Quod pertinet ad Communionem paschalem, quae ab unoquoque catholico Paschatis tempore recipienda est, ex praescripto, tum Decreti Concilii Lateranensis in cap. Omnis utriusque sexus, *de poenitentiis et remissionibus*, tum Concilii Tridentini Sess. 13, cap. 10, can. 10, nemo est qui ignoret praeceptum hoc in propria parochiali ecclesia adimplendum esse, aut in alia ecclesia cum proprii Episcopi vel parochi licentia, secundum varias dioecesum consuetudines. Porro fel. record. Praedecessor Noster Paulus Papa IV Fratribus Minoribus privilegium concessit, ut sacram Eucharistiam omnibus Christifidelibus in eorum ecclesiis distribuere possent, excepta tamen die Paschatis Resurrectionis; atque hoc privilegium a s. m. altero Praedecessore Pio Papa V per communicationem, ut dicitur, ad omnes Regulares extensum fuit.

22. Verum quia, secundum praecedentem Eugenii IV Constitutionem, paschale tempus, intra quod Communionis praeceptum adimplendum est, a Dominica Palmarum initium habet, ac Dominica in Albis terminatur; cum exortum dubium fuisse, num licitum Regularibus foret, intra praeceptum eorumdem dierum terminum sacram Eucharistiam fidelibus in eorum ecclesiis distribuere, resolutum fuit: die Paschatis nemini distribui posse, ne illis quidem, qui intra sanctiorem hebdomadam paschali praecepto in propria parochiali ecclesia satisfecissent; posse quidem Regu-

lares alii paschalis temporis diebus fideles in eorum ecclesie sacra Eucharistia reficere; hac tamen conditione, ut Communione refecti scirent, non ideo se a pracepto illo exemptos esse, ut paschalem in propria parochiali ecclesia Communionem recipere deberent. Illustria Congregationis Concilii decretta sunt quibusdam in causis, Senonensi videlicet, Burdigalensi et Mechlinensi, quae a Nobis in Nostro *de Synodo dioecesana Tractatu lib. 7, cap. 42, n. 3* relata sunt.

23. Extra paschalem vero Communionem, cum in sacro Tridentino Concilio *Sess. 22, cap. 6, de Sacrificio Missae*, quae subiiciimus verba legantur: « Optaret quidem sacrosancta Synodus, ut in singulis Missis fideles adstantes non solum spirituali affectu, sed Sacramentali etiam Eucharistiae perceptione communicearent, quo ad eos sanctissimi huius Sacrificii fructus uberior perveniret », non defuit, qui ex iisdem verbis deduceret, quod certe etclare inde consequatur, ut in privatis oratoriis, quando in ipsis celebrandi Missam facultas est, distribui Eucharistia possit iiis, qui Missae praesentes adsunt, neque ad hoc praestandum ullo particulari indulto; opus sit. Super huiusmodi quaestionis capite Nos in nostra *Institut. 34, § 3*, disseruimus, inter eas, quas tum, cum Bononiae residemus, ecclesiae illius archiepiscopatum gerentes, publicavimus, quas quidem Institutions cum italico sermone edidissemus, postea Romae latine redditae atque impressae sunt. Ibi autem expositum paulo ante opinionem retulimus; verum aliud esse subiunximus, quae Episcopi licentiam requirit, ut, qui domesticum oratorium domi habet, dum Missae in eodem interest, communicare possit. Huiusmodi opinio tum bono rerum ordini, tum Romanae etiam consuetudini, sive praxi

cohaerens Nobis visa est; ac proinde ordinavimus, ne in privato oratorio recipi Communio posset ab iiis, qui in eodem Missae intersunt, quam vel saecularis sacerdos, vel sacerdos regularis celebraret, nisi vel nostrum, vel Generalis Vicarii Nostri licentiam obtinuerit.

24. Neque etiam in praesens voluntas Nobis aut ratio est cur ab hoc systemate recedamus. Siquidem, cum Nos in magna illa controversia super Communione illis distribuenda, qui Missae praesentes cum sint, eamdem petunt, quae aliquot abhinc annis in Italia exorta fuit, postquam Tridentini Concilii verba retulismus, atque eorum zelum commendassemus, qui inter sanctae Missae celebrationem Communionem recipiunt, ecclesiasticos quoque pastores excitavissimus, ne Eucharistico cibo illos fraudarent, qui eiusdem famelici forent; cum, inquam, animadvertissemus, ciusmodi circumstanrias dari posse, in quibus vel temporis, vel loci ratione, Episcoporum prudentia opportunum factum existimet, sacram Eucharistiam etiam illi, qui Missae interfuit, minime distribui; eo magis quod, iuxta praesentis temporis disciplinam, libera eidem facultas pateat, ut eamdem alio loco, atque alio tempore recipere possit; ordinavimus, ut in hoc debita proprii Superioris pracepto obedientia praestari deberet, cui qui morem gerere recusasset, nimis manifestum indicium praebuisse, quam parum animo dispositus ac paratus esset ad altaris Sacramentum recipiendum, quemadmodum in Literis Nostris, quarum initium est: *Certiores effecti*, et quae in Bullario Nostro *tom. 1, n. 64* leguntur, videre est.

XV.

S. Officii declaratio circa absolutionem Massonum, qui exterius tantum se tales exhibent. — 27 Junii 1838.

Poenae ecclesiasticae a plurimis Romanis Pontificibus in eos statutae sunt, qui societati, quam « Liberorum Muratorum » dicunt, nomen dedissent, atque iuramentum de arcano servando in eorum conventiculis emisissent. Dubium exoritur, utrum ii, quos licet emissi iuramenti poeniteat, communicando tamen cum caeteris eidem sectae adhaerentibus, vel eorum conventicula adeundo, vel alio quolibet modo veros eiusmodi societas cultores se palam exhibere perseverent, ad Poenitentiae aut Eucharistiae Sacramenti participationem legitime per confessarium possint admitti. Sacerdotes inventiuntur nonnulli qui huiusmodi homines reapse admittunt. Ut igitur certa confessariis norma praebeatur, quaeritur utrum in quacumque orbis regione hominibus liberorum muratorum societati aggregatis, qui iuramenti de secreto servando vinculis invicem consociati in unum corpus coalescent, iuramenti exigendi more apud eamdem sectam adhuc vigente, sacramentalem absolutionem liceat aut valide confessarius impertiatur, priusquam ipsi absolute et positive praedictam damnatam societatem in perpetuum relinquant. Quaeritur quomodo se gerere debeat confessarius.